
egezzlk, PREFEITURA DE

HORIZONTE
414ktimi DE MAOS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°2021.11.03.1 - SRP

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.11.03.1- SRP. Julgamento: Menor
Preço por Lote. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
SUPRIMENTOS, PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO, DESTINADO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DOS
EQUIPAMENTOS DA REDE SUAS, ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.0 prazo de cadastramento das
Cartas Propostas será até As 08h0Omin do dia 26 de novembro de 2021, com abertura para análise
das propostas As 08h3Omin 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente
Castelo Branco, n° 5180, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE,11 de
novembro de 2021 - Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 12 DE NOVEMBRO DE 2021,
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Secretaria de
Planejamento e Administração

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br
Jornal de Grande Circulação: O POVO

Diário Oficial da União: DOU
Diário Oficial do Estado: DOE

Horizonte/CE, 11 de novembro de 2021.

r./
r

orangelall arbosa

T 

mrancis
Pregoeira Oficial



PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXACAO

AVISO DE LICITAÇÃO 

1P4t(1.‘

111

CZ2 •
111

Certifico que foi publicado através de afixação no fianelógrafo desta Secretaria de
Planejamento e Administração (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na

• 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.11,03.1- SRP, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS, PERIFERICOS DE INFORMÁTICA
E COMUNICAÇÃO, DESTINADO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA DOS EQUIPAMENTOS DA REDE SUAS, ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Horizonte/CE, 12 de novembro de 2021,

Jaime Ribeiroido Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

Prositlante Castca üranco. 5100 Cer,fro CEP - -CPt 21655 19'4/0001-66 41, 185) 3 36-4000 $ 3316-6001Pr..:'..-.11,0,3‘10Horozontc O P`'.•



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - unlit, 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE UCITAÇA0
PREGÃO ELETRÔNICO 9/2021-SEDUC

Secretaria de Educaçao e Cultura. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz

comunica aos Interessados que estará recebendo do dia 16 de Novembro a 29 de

Novembro de 2021 ate es 13h3Omin, pelo sistema BBMNET -

wvinv.bbmnetikitacoes.com.br, proposta de preços e documentado de habliltação para o

Preg3o Eletrônico n2 09/2021 - SEDUC - Registro de Preços para futura e eventual

aquisido de mobiliário escolar destinado a atender as necessidades das Escolas da Rede

Pública de Ensino Municipal.

A Abertura e exame das propostas co inicio da dispute por lances Ss 14h0Ornin

do dia 29 de Novembro de 2021. 0 edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da

Comissio de [kited°, à Prop dos Tres Poderes s/ng - Bairro AnIngas e nos sites:

www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetildtacoes.com.br e vmnv.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 10 de Novembro de 2021.

ASSUNÇÃO NAYARA SILVA DE MELO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 387/2021

0(A) Pregoeiro(a) da Central de Ucitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR

toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do die 12 de

novembro de 2021 a 26 de novembro de 2021 até as WhOOmin. (Horário de Brasilia),

estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitado referentes a este

Pregio Eletrônica Ng 387/2021, no Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

A Abertura das Propostas acontecerá no dia 26 de novembro de 2021. As

10h0Omin. (Horário de Brasilia) e o inicio da Sessio de Disputa de Lances ocorrerá a partir

das 10h0Omin. do die 26 de novembro de 2021. ORIGEM: institute Doutor Jose Frota - 1.1F

- Gerência de Manutendo - GEMAN. OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitado a

Seiedo de Empresa para o Registro de Preços visando Aquisições Futures e Eventuais de

cadeira de rodas e carro para medicado posto, para atender as necessidades do institute

Or. Josh Frota - LIE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I

- Termo de Referência deste Edital, por um período de 12 (doze) meses.

DO TWO: Menor Preço. DA FORMA DE FORNECIMENTO: Parcelado, 0 Edital na

Integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Central de Ucitações I

Avenida Herklito Grace, 750, CEP: 60.140-060 - Centro - Fortaleza-CE, no e-compras:

https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, no witnv.comprasnet.gov.br,

assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: https://lidtacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores

informações pelo telefone: (85) 3452.3477 ICLFOR.

Fortaleza-CE, 11 de novembro de 2021.

ROMERO RAMONY HOLANDA UMA MARINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N2 PMH-051121-PERP02. Órgao Gerenclador Secretaria

Municipal de Sake; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisido de

Veiculos Tipo Pick-Up Cabine Duple e Velculos de Passeio Zero Km, conforme Propostas de

Aquisido de Equipamento/Material Permanente Ng 11137.147000/1200-05 e

11137.147000/1200-06 do Ministério da Sake para atender as necessidades da Secretaria

de Saúde do Municipio de Hidrolandia-CE; Detentores da ARP: United Car LTDA; CNPJ:

15.668.566/0005-97, Representante Legal: Emanada Saldanha Tabosa; Valor Global: R$

344.000,00 (trezentos e quarenta e quatro mil reels) e Nord Veiculos LTDA; CNPJ:

12.975.511/0001-08 Representante Legal: Francisco Sergio Cabral de Menezes Holanda;

Valor Global: R$ 238.400,00 (duzentos e trinta e alto mil e quatrocentos reels); Vigência:

de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE uarAr,Ao
TOMADA DE PREÇOS Ng 2021.11.04.1

Abertura: 01 de Dezembro de 2021, is 09h00min. Julgamento: Menor Preço

Global. Objeto: Contretado de Empresa para Execudo de 06 (seis) Areninhas Tipo II,

campo de 38,00M X 26,00 M, corn vestiários no Munldpio de Horizonte/CE, conforme

Projeto Básico.
Informações: Av. Presidente Castelo Branco, Ng 5180, Centro, Horizonte/CE ou

(35)3336.1434.

Horizonte/CE, 11 de Novembro de 2021.

ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.11.03.1- SRP

Julgamento: Menor Preço por Lote. Registro de Preços visando futuras e

eventuais aquisições de suprimentos, periféricos de informática e comunicaçõo, destinado

a manutençao preventive e corretiva dos equipamentos de informática dos equipamentos

da rede SUAS, atendidas pela Secretaria Municipal de Assist&ncia Social, Igualdade e

Desenvolvimento Social e do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de

Horizonte/CE.

0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas será ate isia8h0Omin do dia 26

de novembro de 2021, corn abertura para análise das propostas is 08h3Ornin.

0 editsl graded ser adquirido nos endereços eletrônicos

www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e vmnv.tce.ce.gov.br a partir da data

desta publicado. informações: Na sede da Comissio Permanente de Pregki, na Av.

Presidente Castelo Branco, na 5180, Centro, Horizonte/CE ou Tone (85) 3336.1434.

Honzonte/CE, 11 de novembro de 2021.

FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

ISSN 1677-7069 Ng 213, sexta-feira, 12 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITIN

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRENCIA POBUCA Ng 2/2021-SE0B-CP

ttA okt‘g

bra

• PA

11/44-:•r /•

A CPL de Ibicultinga toma público o resultado do julgamento d
Administrativos impetrados na Concorrência Public.' Ng 02/2021-SEOB-CP, objeto:

Construdo da Passagem Molhada Lagoa dos Porcos no Munkfpio de Ibicuitinga-CE. De

análise dos recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, corno também

no ordenamento Jurfdico, decide pelo indeferimento total dos recursos apresentados das

empresas CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME E AOS CONSTRUÇÕES EIRELI,

mantendo a condido de INABILITAÇÃO das recorrentes, os autos do processo licitatório

encontram-se com vista franqueada aos interessados, ficando marcada a sessao para

abertura dos envelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas para o dia 18 de

novembro de 2021, as 09:00hs.

Ibicultinga/CE, 11 de novembro de 2021
LUZIA AGUIAR LOPES

Presidente da Comissao Permanente de Licked°

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Ng 4/2021-SE0B-CP

A CPL do Munidplo de IbicultInga através de sua Presidente, toma público para

conhecimento dos Interessados o resultado do julgamento dos documentos de Hablittado,

cujo objeto é a Pavimentado em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) em Ruas

do Municipio de Ibicultinga-CE. Habilitadas: 01. ATL Construções e Serviços Dail; 02. N. R

Construções e Serviços Eirell - ME; 03. ARN Engenharia Eirell; 04. Copa Engenharia Ltda; 05.

Eietrocampo Serviços e Construções Ucla; 06. Construtora Moraes Eirell - EPP; 07.

CONSTRAM Construções e Aluguel de Máquinas Ltda; 08. Construtora Impacto Comércio

e Serviços Eirell e 09. Sert3o Construções, Serviços e Locações Ltda. Por cumprirem as

exigencies do edital. Inabilitada: kilo foram registradas inabilitações. A partir desta

publicado ficam franqueadas vistas aos Interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109,

inciso I, letra a da Lei 8.666/93), caso n3o ocorra interposido de recurso Tice marcado a

abertura dos envelopes proposta de preços para o dia 23 de novembro de 2021 is

11h00.

ibicultinga/CE, 11 de novembro de 2021
LUZIA AGUIAR LOPES

Presidente da Cornissk Permanente de Licitado

PREFEITURA MUNICIPAL DE (CO

AVISO DE ANULAÇÃO

O Municfpio de Ice através da Secretaria de Saúde, comunica a ANULAÇÃO do

Processo Administrativo na Modalidade TOMADA DE PREÇOS no 15.01/2021/TP. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE

SAUDE DO MUNICÍPIO DE ICO/CE. Motivo: vicio de legalidade, art. 49 da lei 8.666/93.

Helder

icó/Ce, em 11 de Novembro de 2021
LUCAS UMA DA CRUZ
Ordenador de Despesas

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municiplo de loa, através da Secretaria da Educaçio torna público Ata de Registro de

Preços resultante do Pregio Eletrônico ng 13.002/2021 - PERP. Unidade Administrative:

Secretaria da Educado.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

MATERIAL DIDATICO E PARADIDATICO, PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS E

PROFESSORES DAS CRECHES, EDUCAÇA0 INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE IC6-CE. Valor Global da

Ata de Registro de Preços: R$ 3.738.448,50 (três milhões, setecentos e trinta e alto mil,

quatrocentos e quarenta e oito reels e cinquenta centavos).
Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: A presente Ata terá validade de

12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Contratado: EDIÇÕES IPDH - GRAFICA,

EDITORIA E SERVIÇOS LEDA, através de seu representante legal, o Sr. Francisco Leonardo

de Castro Bezerra Melo Assina pela contratante: Ordenadora de despesas da Secretaria da

Educed°, a Sra. Patricia Augusto Brasil Barbosa. Data da assinatura da Ata de Registro de

Preços: 10 de novembro de 2021.

Ic6/CE, 10 de novembro de 2021.
PATRÍCIA AUGUSTO BRASIL BARBOSA

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO

CONCORRÊNCIA PUBUCA NT 2021.05.24.O14.MI-SECES

A Comisslo Permanente de Udtado Convoca a(s) Empresa(s) Habilitada(s) na

Primeira Fase do Processo da Concorrência Pubilca N 2021.05.24.01-PMI-SECES, para Abertura

dais) Proposta(s) de Preços no dia 17 de Novembro de 2021, a partir das 08h3Omin.

Iguatu-CE, 11 de Novembro de 2021.
PEDRO GILDASIO DE SOUSA

Presidente da CPL

AVM° DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PAM REGISTRO DE PREÇOS Ng 2021.11.05.01-PM1/SMS
Objeto: Serviços de confecdo de próteses adontológicas, conforme Termo de

Referência. Modalidade: Pregão Eletrônico pare Registro de Preços Ng 2021.11.05.01-

PM/5MS. Tipo: Menor Prep. Data da Sessao: 29 de Novembro de 2021, as 144. Local: Bolsa de

Ucitações e Leilões do Brasil -)B11), no Endereço Eletrônico: www.bilorg.br. Edital: DIsponivel

nos Sites: Ilcitacoestce.ce.gov.br; wvnv.bil.org.br e Setor de Lkitaç3o para consulta. E-mail:
saudecpl.publicidade.iguatu.ce.gov.br.

Iguatu-CE,11 de Novembro de 2021.
GILDERLANDIO DUARTE DA COSTA

Presidente da CPL

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU

AVISO

TOMADA DE PREÇOS 2021.01.06.01.PMNFUSPI

Convocado - Abertura de Propostas de Pregos. A CPL torna público que tendo

em vista o término do prazo recursal, onde Ma houve qualquer interposido, dare

Prosseguimento ao certame da Tomada de Preços Ng 2021.08.06.01-PMI/FUSPI. Data da

Sessk: 19 de Novembro de 2021, is Ci8h30mIn. Local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo,

S/Ng, Esplanade ii, Iguatu-CE. E-mail: saudecpl.publicidadelPiguatu.ce.gov.br.

Iguatu-CE, 11 de Novembro de 2021.
GILDERLANDIO DUARTE DA COSTA

Presidente da CPL

4:5¡:), Este documente pod* ser verUkado no endows MeCrenica

Imp://vmewln.goubriautenrkidadeUrnst polo ornilio 05302t121111/00304

Documento aseirtsdo dlikalmente confonne MP ere 2.2004 de 24/01/2001. R
qtr. Insdrul a infrearreture de Owes eUblkas Insileirs • ICP4Irere.



-47\
"•1'

wt

z l

Scr,4 iOwn2;11..1
cP;4!3wm i3v)2,

Ta
4

211
,g 2142i68-40d113;41

!Pa,.;..i.if.14ie31.11

!„ if.
ii-1
101/ oViagli

41Aplittitll
iirmiiisi
IT higlpi

Tri
i!

;_l I
%i

s
A,

lip gill!
ts2 4 !ittli
iel Pgra
t11.1 rilligitlilli
4i/N gt ,c0-1;1141g; - zwl llial,Iii ;90 Otiroilli4
LitslilL:114a144.8

iimpt..4.1
.%ilig441
4,4110 --ti

.it

 ignilqiii gjg
lifis14116 i
- lliT:'1 MI Ali4111411111-
11411'.ii-1 15 4'JI I; wt$ t : iyilm ND 14-0

11;111-blillIli illa i 1sililii- 1
eilieo.li,

glj-

°34

girl;

/rninan
.-1_121

111AUPILg
1411W1

i gf
.1

1 111S

sZsqlg .0
I g 3 -1
;1&

r
g:5- ITmi611 j
120

I
iilyP I I 4 44
.4400 I gill Ial iwi 1 y oR

fl)

i;41.11

4.412i4llawl'ill
41 4P!T= *4 1 PP4k T 12 1 . Ili

-rii 11iiet:wodihahrp
Ill

till

Zippo,E,
1 21 1 ¡IV

i 38ji6g11/J1481]ii

 Illf" 2h .Ii'Li.1

.!iV S:.:,
1 2 1

-

41 '1°HU

e zili
44 il II1,„,k014 i'ls,s rasM41
-Al§ illWkl#41;loll-gfia 4m .
OM iil I/

'111
4i0411111: lq ppiiign
All Li '

;iti 491
1., i,51 Illi ¡I/

311111V I110iii lylli
I! igiz.841diowN-Bg
:T41: 'II ! 111:iAi 1L4 11 

.01g042110e P 1 lolii81i 1 1 _I 1 1 gi
i 5 hill5 az,t ,I. , .

Y4141114IlvaAilgi
11!1'341 Hid!Will iirp2144 4 1ifi g r Jimillfill
. c,

II°11 AiTi
I I

1

1

1
l 

 

l 

g

0Iv

,

I

4

i

3 
llo Od
1?' gr

w4idpnivti

l

l

al

,p

igg

,

iI

 

 .looiN 

'l1

lT

 

lAf1  

 

12114114P' Si !
OlISH 2g,aeT n 1,7

illpe4gii1sqi4usE
111111110
41P4=Itgq

#i;ril" 

 
-

i-liti
liglill
164 ; 1

Atll§i 

g 

l 
fi 1 11 1.
1111411i
I e g LI

 !egW,f1 

li 

1; 

i

'1'1111111W
ililtligi:01
woll*101.

iili 

2Ap4l 

 

 

 
t

44; I u111°3.
IT 151 Ig
Is di- i

I 1111;§ li

0:11: P

I ;PR! gAVI

41pp-4141914

1-0114iNi
144/114;11

Olill 1111114'
lsall

Wiipililf g
ijii;t4;4111/

fleit.I.P.1
ITAlibi

. ..gi. fl !lii.OJW0,2'

wq•

iliglill  il ml/ii 1.11-4aStc!iff ;1;11 VI

1

'
0

! ilfR.il
114.0
x0;4411

to0141110! iha
1.ospInd il
.R g all' gilet

;Pipl:
(WIT

!<81s;14/ Illitillini
-14; Ili
44/11!111

ri x -aimholt
igiPqTal
m411!14!23q.

01., ll -
V2-1 Al
i iiii 11'8/121 111P48., Ihdr;eg pl'if- I gOl.s'i figij111 Valq/fill ei"- °9- ,.E2 .., ..:I

.3
0

ifityq
1- 2/-02
Villsli$

q4- 2g,Ot P.'s'
j k '31 2174 Rimi2

1W-'0• ill

11%4 fi
1,1,PR- Ai t

NMI
11M.8

Ifi gilt
n..bi.s;

01'llifrh j
ii A ds'!"-

thltint
1 it •

- 14141e

of

P hill" q' klj

WS 1.1A13

"if

is,4:ii PH.11411',12W1:1!.-asIs

T101111/I

e-22a pill

la.iiilq fap. /1144meit!i 11°13fghatAii.11111111 ; 11111 I 11J'i , s
I ' I °H4
b 114.1 s .”8 -

I 1 gillailP, ; -IA0 4

Sift;;Hil

4.gh P)

1111111b
IN 2 0

1P :-Pi
IT iliilogip2

SO
r.8 Sp'

Ylli i

iolli!

tiblits9141
'r-1413

frighi
iolihy3105; e
iiihg ,

Ztly<
401341

IKIA;10

!IR1/1411

i'll!hl

a

'' itiLi -ri
."
11 4J

HP-g ;

k'llif 111

*4:ii 11 cs qi
i ti ill; f-§1
011qi
11h11 1
fql.ti

114111i
21i:111

22 iglig
olo? 4.1c11. i1;4144.8E 21.¡*.

411114ifSPI
4441111g
111112g Iii!I

S
0iJito

IgAMIAW,

Wrir
Ailf
iii
44
12'

Pil
1

1114'4

Ei0
81 PIII i Ig §1 
4#

2
41
11 1!1lilt4

a1 i 21fil

1 91

'4,' lipil. fill
li i ISi 1Siii -is.- i  , glillpfltgils.. i..

IlliPsilt
kirl Iv
4 I,Li 44i g

FISTIOSII E

lyg;

4A
V 2i0.111PIIIi
114!.4"'r; ill

oos 
1:01 

11 i.143.8

mgqiiii

i lil 1 !iji W4

'3‘ Iii4d

8,1,1 1

'WM 211
1411-171-.3
'134411°AI°bie1.4l

1§Mlii

VIrr8'p, 01.„ 1

11841/01
411i121

°;
r48MI4
I Ell 11

118 is 11
110111

ilntIllil
11PiA41

444 
/1111!

hi;!
filliiiii

sir* 4bdelA 4 2 iglik
i; if la.gti2
icil `.4!4-1Hi

I

4 1041"
gi41 Ili'!U
4111 fill ¡It
ILVI4H '''

114

Ill

.4114

Hp-rrill
1
loigi
!llkig4
qAlirgfil4

liwS1411111i

" lei". 1 14
441 4 14

WrIrill
IIS 114
i4!14

iilglia

z P` '!' 1 5//14411_tA Di

;4k:A1:81
PPleciPgil
I i'f*iliqsf11/141 I
ifir; PPh ih i


